
 
 

Zdravotníků 248/7  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 
V Olomouci 4. 12. 2023 
 
 
Zadavatel: 
Fakultní nemocnice Olomouc 
Zdravotníků 248/7 
779 00 Olomouc 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 k veřejné zakázce  
VZ-2023-001411 - Kancelářské zařízení pro kopírování, skenování a tisk dokumentů 
 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 29.11.2023 
 
DOTAZ: 
1. součástí požadavků zadavatele je požadavek na poskytnutí bezvýhradné záruční lhůty v době 
trvání 60 měsíců. Na trhu však nejsou v těchto produktových kategoriích dostupné takové 
přístroje, které by byly vyrobeny jako bezúdržbové. V průbehu 5-ti letého provozu tak bude 
potřeba v souladu s předpisem výrobce provádět na provozovaných zařízeních úkony dle 
předpisu výrobce ( zejména pravidelné profylaxe a čištění tiskáren, aktualizace firmware s 
ohledem na požadavky bezpečnosti atd..). Jelikož náklady na tyto služby nejsou zanedbatelné, 
prosíme o vysvětlení, jak budou takovéto služby ze strany zadavatele hrazeny, jak bude cena 
služeb potřebných pro dodržení záručních podmínek hodnocena v rámci tohoto VŘ? Pokud 
zadavel požaduje, aby veškeré servisní služby (nikoliv jen záruční opravy), byly součástí 
nabídkové ceny, prosím vysvětlete tuto skutečnost jednoznačně v rámci Vaší odpovědi. 
 
2. Druhá naše žádost o vysvětlení se týká situace, kdy poptávané zařízení dosáhne konce 
životnosti před uplynutím záruční doby. Koncem životnosti se rozumí dosažení počtu výtisků či 
skenovaných stran, které výrobce uvádí jako životnost zařízení. Pokud bude zařízení používáno 
velmi intenzivně, reálně dosáhne počtu stránek, kdy se stane ekonomicky neopravitelným před 
uplynutím 60 měs. Můžete prosím upřesnit maximální počet stránek které daná kategorie 
zařízení vytiskne za 5 let, tj. po dobu požadované záruky, aby bylo možné nabídnout vhodná 
zařízení, která takový objem za svoji životnost reálně zvládnou vytisknout? 
 
3. Třetí dotaz máme k požadovanému technickému parametru - tiskový jazyk Postscript L3. 
V běžném kancelářském prostředí se používá jako standard jazyk PCL. Jazyk PS3 je naopak 
používán zřídka a to v případech tisku náročné grafiky s požadavekem na zachování přesnosti 
barev a práci s barevnými profily. Jelikož takové využití PS3 u zadavatele nepředpokládáme, 
neboť zřejmě ani nebudou do zařízení používány grafické papíry certifikované pro digitální tisk, 
pak požadavek konfigurace zařízení včetně podpory jazyku PS3 zvyšuje neopodstatněně 
náklady dodavatele. Prosíme o uvedení, zda vyhovuje, aby zařízení disponovala jazykem 
PCL5/6, či zda zadavatel důvodně trvá na parametru PS3 
 
 
ODPOVĚĎ: 
 
1. Veškeré servisní služby, které jsou potřebné pro dodržení záručních podmínek, budou 
zajištěny dodavatelem – součástí nabídkové ceny, kromě služeb spojených s dodávkou a 
výměnou tonerů a světlocitlivých válců. 
 

mailto:info@fnol.cz


 
 

Zdravotníků 248/7  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 
2. Zadavatel u jednotlivých konfigurací upřesňuje požadavek na životnost zařízení, a to 

stanovením min. počtu vytištěných stránek nebo záruční dobou 60 měsíců podle toho, která 

okolnost nastane dříve:  

Konfigurace 1: min. 300 000 stránek nebo záruční doba 60 měsíců 

Konfigurace 2: min. 300 000 stránek nebo záruční doba 60 měsíců 

Konfigurace 3: min. 600 000 stránek nebo záruční doba 60 měsíců 

Konfigurace 4: min. 600 000 stránek nebo záruční doba 60 měsíců 

 

3. Zadavatel vyhovuje požadavku a upravuje specifikaci tiskového jazyka v příloze č. 2 - 

Tabulka splnění minimálních technických podmínek (041223) na: tiskové jazyky: PCL6 

 
        
Nedílnou součástí vysvětlení ZD č. 2 je upravená příloha č. 2 Tabulka splnění minimálních 
technických podmínek (041223) a upravená příloha č. 3 - Návrh kupní smlouvy (041223) 
 
 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 14. 12. 2023 do 10 hodin. 
 

 
Seznam příloh: 
příloha č. 2 - Tabulka splnění minimálních technických podmínek (041223) 
příloha č. 3 - Návrh kupní smlouvy (041223) 
 

mailto:info@fnol.cz

